

Mahatma Gandhi Mission's Dental College & Hospital, Kamothe, Navi Mumbai.

Website: www.mgmdchnavimumbai.edu.in E-Mail: mgmdch@mgmmumbai.ac.in Contact: Mob. 8369165763, 022-27433185/27437807

Details of Annual Fees for I BDS Admission for the A. Y. 2026-27 For CAP Round Students Only.

S.N	Particulars	85% Merit Quota							15% Quota	
		Open	SC/ST	VJNT/ SBC	OBC/ SEBC BOYS	OBC/ SEBC GIRLS	EBC/ EWS BOYS	EBC/ EWS GIRLS	Institutional/ Management/ Against NRI	NRI
		Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.	Rs.
A	Compulsory Fees – Annual (Demand Draft No. 1 - In the name of DEAN, MGM DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, NAVI MUMBAI.)									
1	Tution Fees finalized by Fees Regulating Authority, MS for the A. Y. 2026-27	3,46,087/-	0/-	0/-	1,73,044/-	0/-	1,73,044/-	0/-	10,38,261/-	17,30,435/-
2	Development Fees finalized by Fees Regulating Authority, MS for the A. Y. 2026-27	51,913/-	0/-	51,913/-	51,913/-	51,913/-	51,913/-	51,913/-	1,55,739/-	2,59,565/-
	Total	3,98,000/-	0/-	51,913/-	2,24,957/-	51,913/-	2,24,957/-	51,913/-	11,94,000/-	19,90,000/-
Note: The institution proposes to appeal against the above fees for A. Y. 2026-27 for MGM Dental College as approved by Fees Regulating Authority meeting dated 25/08/2026. The above fee amount is subject to change as per the final decision of Fees Regulating Authority										
B	Only one time for the University & Insurance (Demand Draft No. 2 - In the name of DEAN, MGM DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, NAVI MUMBAI.)									
3	MUHS Eligibility Fees	12,000/-	4,000/-	4,000/-	4,000/-	4,000/-	12,000/-	12,000/-	60,000/-	60,000/-
4	MUHS Sports Fee and Student Welfare Fund	530/-	530/-	530/-	530/-	530/-	530/-	530/-	530/-	530/-
5	MUHS – University Development Fund	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-	100/-
6	MUHS – Disaster Management Fund	30/-	30/-	30/-	30/-	30/-	30/-	30/-	30/-	30/-
7	Amartya Siksha Yojana Insurance Policy Fees	2,125/-	2,125/-	2,125/-	2,125/-	2,125/-	2,125/-	2,125/-	2,125/-	2,125/-
	Total	14,785/-	6,785/-	6,785/-	6,785/-	6,785/-	14,785/-	14,785/-	62,785/-	62,785/-

Please make separate two Demand Drafts as mentioned above. Fees in cash or cheque will not be accepted

Applicants from SC/ST/OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC/EWS who have secured and confirmed their final admission can avail the benefit under State Government various Scholarship / Freeship schemes etc. by applying online through State Government <https://mahadbt2.maharashtra.gov.in/portal>

Candidates who are eligible for the Economically Backward Class (EBC) are hereby instructed to submit their Parents Annual Income Certificate in original issued by Tehasildar Office at the time of Admission, failing which they have to pay the full Tution Fees of the Open Category. Annual family income limit is Rs. 8,00,000/- for EBC for State Govt. MAHADBT schemes

For availing the prescribed benefit of Scholarship / Freeship schemes etc. the candidate must fulfill the scheme eligibility and submit online application through MahaDBT portal within one month from the date of securing final admission in the college / institution.



Date : 04/09/2026

S. S. Vally
Dean

प्रथम वर्ष पदवी दंत अभ्यासक्रम शै.व.२०२६-२७ करिता महाविद्यालयाचे वार्षिक शुल्क
केवळ राज्य सामाईक प्रवेश गुणवत्ता यादीतून प्रवेशीत होणाऱ्या उमेदवारांकरीता

अ. क.	तपशील	८५% गुणवत्ता यादी कोटया करिता							१५% कोटा	
		खुला	अ.जा., अ.ज.	वि.जा., भ.ज. वि.मा.व.	इ.मा.व / सामाजिक व आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक मुले	इ.मा.व / सामाजिक व आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक मुली	आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक / आर्थिक मागास वर्ग मुले	आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटक / आर्थिक मागास वर्ग मुली	संस्थात्मक	अनिवासी भारतीय (NRI)
		रु.	रु.	रु.	रु.	रु.	रु.	रु.	रु.	रु.
अ	अनिवार्य वार्षिक शुल्क शै.व.२०२६-२७ करिता धनाकर्ष क्र.१ च्या नावे. DEAN, MGM DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, NAVI MUMBAI									
१	प्रवेश शुल्क (शुल्क नियामक प्राधिकरण, म.रा. यांनी शै.व.२०२६-२७ करिता निर्धारित केलेले.)	३,४६,०८७/-	०/-	०/-	१,७३,०४४/-	०/-	१,७३,०४४/-	०/-	१०,३८,२६१/-	१७,३०,४३५/-
२	विकास शुल्क (शुल्क नियामक प्राधिकरण, म.रा. यांनी शै.व.२०२६-२७ करिता निर्धारित केलेले.)	५१,९१३/-	०/-	५१,९१३/-	५१,९१३/-	५१,९१३/-	५१,९१३/-	५१,९१३/-	१,५५,७३९/-	२,५९,५६५/-
	एकुण	३,९८,०००/-	०/-	५१,९१३/-	२,२४,९५७/-	५१,९१३/-	२,२४,९५७/-	५१,९१३/-	११,९४,०००/-	१९,९०,०००/-
नोट: शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या २५/०८/२०२६ रोजीच्या बर्तकीत मंजूर करण्यात आलेल्या एमजीएम दंत महाविद्यालयाच्या शै.व.२०२६-२७ साठीच्या शुल्काविरुद्ध अपील करण्याचा संस्थेचा प्रस्ताव आहे. सदर शुल्क रक्कम ही शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या अंतिम निर्णयानुसार बदलू शकते.										
ब	विद्यापीठ आणि विमा शुल्क (प्रवेशावेळी एकदाच भरावयाचे शुल्क) धनाकर्ष क्र.२ च्या नावे. DEAN, MGM DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, NAVI MUMBAI									
३	विद्यापीठ पात्रता शुल्क	१२,०००/-	४,०००/-	४,०००/-	४,०००/-	४,०००/-	१२,०००/-	१२,०००/-	६०,०००/-	६०,०००/-
४	विद्यापीठ क्रीडा महोत्सव शुल्क आणि विद्यार्थी कल्याण निधी	५३०/-	५३०/-	५३०/-	५३०/-	५३०/-	५३०/-	५३०/-	५३०/-	५३०/-
५	विद्यापीठ विकास निधी	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-	१००/-
६	विद्यापीठ आपत्ती व्यवस्थापन	३०/-	३०/-	३०/-	३०/-	३०/-	३०/-	३०/-	३०/-	३०/-
७	अमात्या शिक्षा योजना विमा शुल्क	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-	२,१२५/-
	एकुण	१४,७८५/-	६,७८५/-	६,७८५/-	६,७८५/-	६,७८५/-	१४,७८५/-	१४,७८५/-	६२,७८५/-	६२,७८५/-

- कृपया वर नमूद केल्याप्रमाणे स्वतंत्र दोन डिमांड ड्राफ्ट तयार करा. शुल्क रोख किंवा धनादेशाने स्वीकारले जाणार नाही
- SC/ST/OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC/EWS मधील अर्जदार ज्यांनी आपला अंतिम प्रवेश निश्चित केला आहे ते राज्य सरकारच्या <https://mahadbt2.maharashtra.gov.in/portal> द्वारे ऑनलाइन अर्ज करून राज्य सरकारच्या विविध शिक्षण/वृत्ती/प्रीशिप योजना इत्यादी अंतर्गत लाभ घेऊ शकतात.
- आर्थिकदृष्ट्या मागास प्रवर्गासाठी (EBC) पात्र असलेल्या उमेदवारांना प्रवेशाच्या वेळी तहसीलदार कार्यालयाने जारी केलेले त्यांच्या पालकांचे मूळ वार्षिक उत्पन्न प्रमाणपत्र सादर करण्याचे निर्देश देण्यात येत आहेत, अन्यथा त्यांना खुल्या प्रवर्गाचे संपूर्ण शिक्षण शुल्क भरावे लागेल. राज्य सरकारच्या महाडीबीटी EBC योजनेसाठी वार्षिक कौटुंबिक उत्पन्न मर्यादा रु. ८,००,०००/- आहे.
- शिक्षण/वृत्ती/प्रीशिप योजना इत्यादींचा विहित लाभ मिळवण्यासाठी उमेदवाराने योजनेची पात्रता पूर्ण करणे आवश्यक आहे आणि महाविद्यालय/संस्थेत अंतिम प्रवेश मिळाल्यापासून एक महिन्याच्या आत महाडीबीटी पोर्टलद्वारे ऑनलाइन अर्ज सादर करणे आवश्यक आहे.

दिनांक: ०४/०९/२०२६



S. S. Vally.
अधिष्ठात्री

Mahatma Gandhi Mission's Dental College & Hospital, Kamothe, Navi Mumbai.
Details of Fees for I BDS Admission for the A. Y. 2026-27

Hostel & Mess Fees – Optional

Optional Fees		Rs.
1	Hostel Fees	1,00,000/-
2	Mess Fees	1,00,000/-
3	Hostel Deposit (Refundable)	22,000/-
4	Mess Deposit (Refundable)	22,000/-
Total Amount for Demand Draft		2,44,000/-

Note :

Payment of the above fees be made through Demand Draft in favor of: DEAN, MGM DENTAL COLLEGE & HOSPITAL, NAVI MUMBAI.
Fees in cash or cheque will not be accepted.

Date : 04/09/2026



S - S. S. Vally
Dean